Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  PARA  A  PASTORAL  FAMILIAR  DA  PARÓQUIA  IMACULADA
CONCEIÇÃO DA VILA MARIA.

Destinatário: À PASTORAL FAMILIAR PARÓQUIA IMACULADA CONCEIÇÃO VILA MARIA

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas  as  formalidades  regimentais  e  aprovação  deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A Pastoral Familiar da Paróquia Imaculada Conceição, pela celebração dos 25
anos de sua criação e pelos relevantes serviços prestados à comunidade cristã e à sociedade
local.

A Pastoral  Familiar,  desde a sua fundação,  vem desenvolvendo um trabalho evangelizador
voltado à valorização da família, célula fundamental da sociedade, oferecendo apoio espiritual,
social e humano aos casais, pais, filhos e a todos que buscam fortalecer os laços de fé e de
amor em seus lares.

Ao  longo  dessas  duas  décadas  e  meia,  seus  membros  voluntários  têm  se  dedicado  à
organização  de encontros  de casais,  cursos  de noivos,  orientações  pastorais,  celebrações
comunitárias, visitas fraternas, acolhimento de famílias em situação de vulnerabilidade e tantas
outras atividades que refletem o compromisso cristão de servir com generosidade.

O jubileu de prata da Pastoral Familiar da Paróquia Imaculada Conceição não é apenas um
marco temporal, mas o reconhecimento de uma trajetória construída com fé, perseverança e
espírito comunitário, que tem gerado frutos abundantes para a paróquia e para toda a cidade.

Diante  do  exposto,  apresentamos  esta  Moção  de  Aplauso  como  forma  de  parabenizar  e
agradecer a todos os integrantes da Pastoral Familiar, passados e presentes, que nestes 25
anos dedicaram seu tempo, talentos e corações em prol das famílias. Que este jubileu seja
inspiração para que novas gerações deem continuidade a essa missão tão essencial.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de setembro de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

37
4/

20
25

 -
 P

ro
t.

31
82

/2
02

5
15

/0
9/

20
25

 1
6:

28
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 87C3-454C-D72F-2C84

MOÇÃO Nº 374/2025

APROVADO
27ª Sessão Ordinária - 16/09/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

37
4/

20
25

 -
 P

ro
t.

31
82

/2
02

5
15

/0
9/

20
25

 1
6:

28
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 87C3-454C-D72F-2C84

P
ág

. 3
/3

 -
 M

oç
ão

 n
º

37
4/

20
25

 -
 P

ro
t.

31
82

/2
02

5
15

/0
9/

20
25

 1
6:

28
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

A
O

 R
IC

A
R

D
O

 V
IE

IR
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 87C3-454C-D72F-2C84

		2025-09-12T11:45:37+0000

		2025-09-12T18:14:49+0000

		2025-09-12T18:23:29+0000

		2025-09-12T19:17:25+0000

		2025-09-12T19:45:02+0000

		2025-09-13T18:59:45+0000

		2025-09-15T11:57:51+0000

		2025-09-15T14:27:05+0000

		2025-09-15T18:03:37+0000